I N D I C A Ç Ã O  Nº. 209

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a sinalização horizontal e vertical em frente ao Posto de Saúde da Vila São Lúcio, bem como em frente à Escola Municipal "Professor João Maria de Araújo Júnior", a fim de se evitar acidentes, tendo em vista o grande número de veículos e pedestres que transitam pelas referidas localidades.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a preservação da integridade física e a segurança de inúmeras pessoas que são atendidas pelo Posto de Saúde da Vila São Lúcio, bem como das crianças que freqüentam a Escola Municipal "Prof. João Maria de Araújo Júnior", também na Vila São Lúcio, principalmente nos horários de maior movimentação de veículos, ou seja, na entrada e saída de alunos da referida escola.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-